
1 

 

MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 21 sierpnia 2025 r. 

ŚG-I-G.7244.87.2024 

 

D E C Y Z J A 

 

 

Na podstawie art. 104 § 1 oraz art. 162 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d 

oraz art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez Pakman Sp. z o.o., Tursko 29, 63-322 

Gołuchów, o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów, prowadzącej działalność na terenie 

działek o nr ewid. 51/84 i 51/85, przy ulicy Piaskowej 20, 87-162 Lubicz Górny, pow. toruński,  

woj. kujawsko-pomorskie 

 

orzekam 

 

I. Stwierdzić wygaśnięcie na wniosek Strony decyzji Starosty Toruńskiego z dnia  

28 stycznia 2016 r., znak OS.6233.1.2016.JW, zmienionej decyzją Starosty 

Toruńskiego z dnia 22 maja 2018 r., znak OS.6233.6.2018.JW oraz decyzją 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 sierpnia 2020 r., znak  

ŚG-I-G.7244.16.2019, udzielającej Pakman Sp. z o.o., Tursko 29,  

63-322 Gołuchów, zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działek  

o nr ewid. 51/84 i 51/85, położonych w Lubiczu Górnym przy ul. Piaskowej 20 

 

II. Udzielić Pakman Sp. z o.o., Tursko 29, 63-322 Gołuchów (NIP 6181974682) 

zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działek o nr ewid. 51/84 i 51/85, przy 

ulicy Piaskowej 20, 87-162 Lubicz Górny, pow. toruński, woj. kujawsko-pomorskie 

 

III. Określić rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania  
 

Tabela nr 1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania. 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 03 03 08 Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone do recyklingu 

2. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

5. 15 01 03 Opakowania z drewna 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

7. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

8. 16 01 17 Metale żelazne 

9. 16 01 18 Metale nieżelazne 

10. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

11. 17 04 02 Aluminium 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 

14. 19 12 01 Papier i tektura 

15. 20 01 01 Papier i tektura 

16. 20 01 40 Metale 



2 

 

IV. Określić miejsce zbierania odpadów 

 

Miejscem zbierania odpadów jest teren działek o numerach ewid. 51/84 i 51/85, położonych  

w miejscowości Lubicz Górny przy ul. Piaskowej 20, pow. toruński, woj. kujawsko-pomorskie, 

do którego Wnioskodawca posiada tytuł prawny – prawo własności. 

Miejsce zbierania odpadów zorganizowane jest w granicach obszaru oznaczonego symbolem 

1U-P-IO, który zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 

uchwalonym uchwałą Nr XI/140/25 Rady Gminy Lubicz z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla terenu przy ul. Piaskowej w obrębie Lubicz Górny, 

Gmina Lubicz, przeznaczony jest pod tereny usług lub produkcji lub gospodarowania 

odpadami. 

 

V. Wskazać miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

 
Tabela nr 2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych odpadów. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 

odpadów 

1. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i tektury 

przeznaczone do recyklingu 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

w belach lub w kontenerach  

o pojemności 36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 1, 2, 3, 5, 

9 i 11. 

2. 12 01 01 
Odpady z toczenia i piłowania żelaza 

oraz jego stopów 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

w belach lub w kontenerach  

o pojemności 36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 1, 2, 3, 4, 

5, 9 i 11. 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

w belach lub w kontenerach  

o pojemności 36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 5, 8, 9  

i 11. 

5. 15 01 03 Opakowania z drewna 

Odpad magazynowany luzem lub  

w kontenerach o pojemności 36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 6 i 12. 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

7. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

Odpad magazynowany w kontenerach 

o pojemności 36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 7. 

8. 16 01 17 Metale żelazne Odpad magazynowany  



3 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania 

odpadów 

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

9. 16 01 18 Metale nieżelazne 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

10. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

11. 17 04 02 Aluminium 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 

14. 19 12 01 Papier i tektura 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

w belach, w kontenerach o pojemności 

36 m3 lub pojemnikach typu mauzer. 

Miejsce magazynowania nr 1, 2, 3, 5, 

9 i 11. 

15. 20 01 01 Papier i tektura 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

w belach, w kontenerach o pojemności 

36 m3 lub pojemnikach typu mauzer. 

Miejsce magazynowania nr 1, 2, 3, 4, 

5, 9 i 11. 

16. 20 01 40 Metale 

Odpad magazynowany  

w opakowaniach typu big-bag, luzem, 

lub w kontenerach o pojemności  

36 m3. 

Miejsce magazynowania nr 10. 
 

 

Odpady magazynowane będą zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 

2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1742). 

 



4 

 

VI. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną 

łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 

magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku                       

 
Tabela nr 3. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą 

być magazynowane w okresie roku. 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 03 03 08 
Odpady z sortowania papieru i tektury przeznaczone 

do recyklingu 
205 10 800 

2. 12 01 01 Odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów 2 720 

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 205 21 600 

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 59 7 200 

5. 15 01 03 Opakowania z drewna 4 1 440 

6. 15 01 04 Opakowania z metali 2 720 

7. 15 01 07 Opakowania ze szkła 3,3 1 188 

8. 16 01 17 Metale żelazne 2 720 

9. 16 01 18 Metale nieżelazne 2 720 

10. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 2 720 

11. 17 04 02 Aluminium 2 720 

12. 17 04 05 Żelazo i stal 2 720 

13. 17 04 07 Mieszaniny metali 4 1 440 

14. 19 12 01 Papier i tektura 205 7 200 

15. 20 01 01 Papier i tektura 205 13 680 

16. 20 01 40 Metale 2 720 

ŁĄCZNIE 205 70 308 

Łącznie na terenie zakładu: 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów przewidywanych do zbierania, które 

mogą być magazynowane w tym samym czasie: 205 Mg 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów przewidywanych do zbierania, które 

mogą być magazynowane w okresie roku: 70 308 Mg 

 

VII. Wskazać największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym 

samym czasie wynikającą z wymiarów miejsca magazynowania odpadów 

 

Największa masa odpadów (NMO), które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie, 

wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania odpadów wynosi: 

 

1. Miejsce magazynowania nr 1 – wyznaczone miejsce w hali magazynowej o powierzchni 

84,3 m2 (kształt nieregularny), wysokości magazynowania 3 m i gęstości nasypowej 

odpadów 0,46 Mg/m3 – 116 Mg, 

2. Miejsce magazynowania nr 2 – wyznaczone miejsce w hali magazynowej o powierzchni  

30 m2 (6 x 5 m), wysokości magazynowania 2 m i gęstości nasypowej odpadów  

0,05 Mg/m3 – 3 Mg, 

3. Miejsce magazynowania nr 3 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 44 m2 (kształt nieregularny), wysokości magazynowania 3 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,46 Mg/m3 – 60,7 Mg, 



5 

 

4. Miejsce magazynowania nr 4 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 7,2 m2 (1,8 x 4 m), wysokości magazynowania 1 m i gęstości nasypowej 

odpadów 0,4 Mg/m3 – 2,9 Mg, 

5. Miejsce magazynowania nr 5 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 75 m2 (11,5 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 9 Mg, 

6. Miejsce magazynowania nr 6 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 14,4 Mg, 

7. Miejsce magazynowania nr 7 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,6 Mg/m3 – 21,6 Mg, 

8. Miejsce magazynowania nr 8 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 30 m2 (kształt nieregularny), wysokości magazynowania 3 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,38 Mg/m3 – 34,2 Mg, 

9. Miejsce magazynowania nr 9 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 30 m2 (4,6 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 3,6 Mg, 

10. Miejsce magazynowania nr 10 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,8 Mg/m3 – 28,8 Mg, 

11. Miejsce magazynowania nr 11 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 105 m2 (16,1 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 12,6 Mg, 

12. Miejsce magazynowania nr 12 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 14,4 Mg. 

 

VIII. Wskazać całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania 

odpadów 

 

Całkowita pojemność poszczególnych miejsc magazynowania odpadów wynosi: 

1. Miejsce magazynowania nr 1 – wyznaczone miejsce w hali magazynowej o powierzchni 

126 m2 (18 x 7 m), wysokości magazynowania 4,7 m i gęstości nasypowej odpadów  

0,46 Mg/m3 – 272,4 Mg, 

2. Miejsce magazynowania nr 2 – wyznaczone miejsce w hali magazynowej o powierzchni  

30 m2 (6 x 5 m), wysokości magazynowania 10 m i gęstości nasypowej odpadów  

0,05 Mg/m3 – 15 Mg, 

3. Miejsce magazynowania nr 3 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 60 m2 (6 x 10 m), wysokości magazynowania 3 m i gęstości nasypowej 

odpadów 0,46 Mg/m3 – 82,8 Mg, 

4. Miejsce magazynowania nr 4 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 7,2 m2 (1,8 x 4 m), wysokości magazynowania 1 m i gęstości nasypowej 

odpadów 0,4 Mg/m3 – 2,9 Mg, 

5. Miejsce magazynowania nr 5 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 75 m2 (11,5 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 9 Mg, 

6. Miejsce magazynowania nr 6 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 14,4 Mg, 



6 

 

7. Miejsce magazynowania nr 7 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,6 Mg/m3 – 21,6 Mg, 

8. Miejsce magazynowania nr 8 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 48 m2 (6 x 8 m), wysokości magazynowania 3 m i gęstości nasypowej 

odpadów 0,38 Mg/m3 – 54,7 Mg, 

9. Miejsce magazynowania nr 9 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 30 m2 (4,6 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 3,6 Mg, 

10. Miejsce magazynowania nr 10 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,8 Mg/m3 – 28,8 Mg, 

11. Miejsce magazynowania nr 11 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 105 m2 (16,1 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,05 Mg/m3 – 12,6 Mg, 

12. Miejsce magazynowania nr 12 – wyznaczone miejsce na placu magazynowym  

o powierzchni 15 m2 (2,3 x 6,5 m), wysokości magazynowania 2,4 m i gęstości 

nasypowej odpadów 0,4 Mg/m3 – 14,4 Mg. 

 

IX. Opis metody lub metod zbierania odpadów 

 

Pakman Sp. z o.o. pozyskiwać będzie odpady od klientów, którymi są przedsiębiorstwa 

prowadzące działalność gospodarczą, w wyniku której powstają odpady. Spółka do transportu 

odpadów wykorzystywać będzie własną flotę pojazdów, a w sporadycznych przypadkach 

korzystać będzie z zewnętrznych usługodawców. Przywiezione na teren zakładu odpady będą 

ważone za pomocą wagi najazdowej, a następnie poddane ocenie jakościowej przez 

wykwalifikowanego pracownika. Odpady w zależności od potrzeb przechodziły będą wstępne 

sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów  

i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów. Odpady po rozładunku będą wstępnie 

magazynowane selektywnie w zależności od rodzaju odpadu w sposób i w miejscach opisanych 

w niniejszej decyzji. 

Odpady papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych będą belowane za pomocą belownicy  

w celu zwiększenia ich masy nasypowej oraz ułatwienia ich transportu. Odpady będą 

magazynowane do momentu uzyskania partii transportowej, lecz nie dłużej niż określają to 

obowiązujące przepisy prawa. Następnie będą przekazywane uprawnionym odbiorcom do 

zagospodarowania. 

Teren firmy jest ogrodzony, monitorowany całodobowo oraz zabezpieczony przed dostępem 

osób postronnych. Miejsca magazynowania posiadają utwardzone, szczelne podłoże.  

Zakład wyposażony jest w wystarczającą ilość pojemników i powierzchni magazynowych, 

zapewniających możliwość selektywnego magazynowania przyjmowanych odpadów. 

Pojemniki magazynowe wykonane będą z materiałów odpornych na działanie składników  

w nich zawartych, które dobrane będą z uwzględnieniem właściwości fizycznych  

i chemicznych odpadów oraz zagrożenia jakie mogą one powodować.  

 

X. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia Operatu 

przeciwpożarowego zawierającego warunki ochrony przeciwpożarowej dla 

Pakman Sp. z o.o., Tursko 29, 63-322 Gołuchów w zakresie gospodarowania 

odpadami na terenie zakładu przy ul. Piaskowej 20, 87-162 Lubicz Górny (działki 

nr 51/84 i 51/85, obręb Lubicz), sporządzonego w czerwcu 2024 r. oraz kopia 

postanowienia Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu z 

dnia 30 lipca 2024 r., znak: MZ.5268.30.2024.2.PŁ 



7 

 

 

XI. Decyzja zachowuje ważność przez okres 10 lat od dnia wydania 

 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 21 października 2024 r., uzupełnionym pismami z dnia 9 stycznia 2025 r.,  

14 marca 2025 r., 29 maja 2025 r. oraz 24 czerwca 2025 r., Pakman Sp. z o. o., Tursko 29,  

63-322 Gołuchów, wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wydanie 

zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działek o nr ewid. 51/84 i 51/85 przy  

ul. Piaskowej 20, 87-162 Lubicz Górny, gm. Lubicz, pow. toruński, woj. kujawsko-pomorskie. 

Biorąc pod uwagę maksymalną łączną masę odpadów magazynowanych w ramach zbierania  

w okresie roku, wynoszącą 70 308,00 Mg, zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest organem 

właściwym do rozpatrzenia wniosku Pakman Sp. z o. o. i wydania decyzji w przedmiocie 

sprawy.  

Przedłożony wniosek spełnia wymagania określone w art. 42 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach. 

 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego, tut. Organ stosownie do art. 41 ust. 6a 

oraz art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, pismami  

z dnia 25 marca 2025 r., wystąpił do Wójta Gminy Lubicz o wydanie opinii dla wnioskowanego 

przedsięwzięcia, do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  

o przeprowadzenie kontroli zakładu, w tym miejsc magazynowania odpadów w zakresie 

spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska oraz do Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu o przeprowadzenie kontroli zakładu, w tym 

miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych  

w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami 

ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, o którym mowa 

w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz w postanowieniu, o którym mowa w art. 42  

ust. 4c tej samej ustawy. 

 

Wójt Gminy Lubicz postanowieniem z dnia 8 kwietnia 2025 r., znak GK.6234.1.3.2025.WS, 

pozytywnie zaopiniował wniosek w sprawie wydania zezwolenia na zbieranie odpadów,  

dla Pakman Sp. z o.o., Tursko 29, 63-322 Gołuchów, na terenie działek nr 51/84 i 51/85 

położonych w miejscowości Lubicz Górny. 

 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu postanowieniem z dnia  

14 kwietnia 2025 r., znak: MZ.52805.9.2025.4.PŁ, potwierdził spełnienie przez  

Pakman Sp. z o.o., ul. Piaskowa 20, 87-162 Lubicz Górny wymagań określonych w przepisach 

dot. ochrony przeciwpożarowej oraz zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej,  

o których mowa w operacie przeciwpożarowym uzgodnionym z Komendantem Miejskim 

Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu postanowieniem z dnia 30 lipca 2024 r.,  

znak: MZ.5268.30.2024.2.PŁ. 

 

Podobnie Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem  

z dnia 12 czerwca 2025 r., znak: WIOŚ-DTO-DZI.7041.1.25.2025.AKS, stwierdził spełnianie 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska w zakresie zbierania odpadów przez 

Pakman Sp. z o.o., Tursko 29, 63-322 Gołuchów w miejscu prowadzenia działalności  

przy ul. Piaskowej 20, 87-162 Lubicz Górny, na terenie działek o numerach ewidencyjnych 

51/84 i 51/85.  



8 

 

 

W związku z koniecznością ustanowienia przez podmioty magazynujące odpady, 

zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.                      

o odpadach, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zgodnie z art. 48a ust. 7  

ww. ustawy, określił w drodze postanowienia z dnia 8 lipca 2025 r., znak:  

ŚG-I-G.7244.87.2024, formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń oraz przychylił się do 

wniosku Strony w zakresie utrzymania dotychczas ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, 

zgodnie z postanowieniem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

22 czerwca 2020 r., znak ŚG-I-G.7244.16.2019, i możliwości dopłacenia brakującej różnicy, 

tj. kwoty 43 125,50 zł. W dniu 15 lipca 2025 r. Wnioskodawca dokonał wpłaty brakującej 

kwoty i tym samym ustanowił zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu. 

 

Ponadto, w toku postępowania, Strona dnia 29 maja 2025 r. wniosła o stwierdzenie wygaśnięcia 

dotychczasowej decyzji Starosty Toruńskiego z dnia 28 stycznia 2016 r.,  

znak OS.6233.1.2016.JW, zmienionej decyzją Starosty Toruńskiego z dnia 22 maja 2018 r., 

znak OS.6233.6.2018.JW oraz decyzją Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 21 sierpnia 2020 r., znak ŚG-I-G.7244.16.2019, udzielającej Pakman Sp. z o.o.,  

Tursko 29, 63-322 Gołuchów, zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie działek o nr ewid. 

51/84 i 51/85, położonych w Lubiczu Górnym przy ul. Piaskowej 20. 

Złożenie wniosku o stwierdzenie wygaśnięcia obowiązującej decyzji, zgodnie z art. 48 pkt 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, stanowiącym, że „Zezwolenie na zbieranie 

odpadów i zezwolenie na przetwarzanie odpadów wygasa na wniosek podmiotu objętego 

zezwoleniem”, stanowiło dla tut. Organu przesłankę do stwierdzenia wygaśnięcia decyzji 

Starosty Toruńskiego z dnia 28 stycznia 2016 r., znak OS.6233.1.2016.JW ze zm., w oparciu  

o art. 162 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.  

Zgodnie z powyższym artykułem „Organ administracji publicznej, który wydał decyzję  

w pierwszej instancji, stwierdza jej wygaśnięcie, jeżeli decyzja stała się bezprzedmiotowa,  

a stwierdzenie wygaśnięcia takiej decyzji nakazuje przepis prawa albo gdy leży to w interesie 

społecznym lub interesie strony”. Organem właściwym w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

ww. decyzji, w związku ze zmianą właściwości, wynikającą ze zwiększenia do 70 308 Mg 

maksymalnej łącznej masy wszystkich rodzajów odpadów magazynowanych w okresie roku  

w ramach zbierania, jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tut. Organ przed 

wydaniem decyzji umożliwił Stronie zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym  

w przedmiotowej sprawie, co do którego Strona nie wniosła uwag. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

 

  



9 

 

P o u c z e n i e 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie Strony, 

decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Pakman Sp. z o.o. 

ul. Piaskowa 20 

87-162 Lubicz Górny 

2. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2 

85-018 Bydgoszcz 

2. Wójt Gminy Lubicz 

ul. Toruńska 21 

87-162 Lubicz Górny 


